
             
 

ESTRATTO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 188 

 
 
OGGETTO: BORSE LAVORO IN CAMPO SOCIO ASSISTENZIALE. PROROGA 
 
           
 
L’anno 2011,  addì 25 del mese di Luglio alle ore 15.00  nella solita sala delle adunanze, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:    

  
Sindaco   -  MATTIOLI Carla           SI 

  
  Assessore -  REVIGLIO Arnaldo         NO  
    

Assessore -  ARCHINA' Giuseppe        SI 
  
Assessore  -  BRACCO Angela            SI 
   
Assessore  -  BRUNATTI Luca            SI 
   
Assessore  -  MARCECA Baldassare       SI 
 
Assessore  – TAVAN Enrico             SI 
 
   

   
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Generale  Dott.  GUGLIELMO Giorgio. 
 
Il  Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 

CITTA’  d i  AVIGLIANA 
 

Provincia di TORINO 
 



       
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione predisposta dall’Area Amministrativa – Settore Cultura, 
Turismo, Servizi alla Persona n. 535 in data 21.07.2011  allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale, avente per oggetto: “BORSE LAVORO IN CAMPO SOCIO ASSISTENZIALE. 
PROROGA.”; 
 

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute; 
 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D. Lgs 18.8.2000 
n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, che allegati alla presente deliberazione ne 
fanno parte integrante e sostanziale; 
 

Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla 
competenza degli organi comunali; 
 
 Vista la deliberazione consiliare n. 38 del 30.03.2011, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2011 e pluriennale 2011/2013; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 11.04.2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano degli obiettivi assegnati ai Responsabili di Area unitamente 
alle risorse necessarie per l'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
Di accogliere integralmente la proposta dell’Area Amministrativa – Settore Cultura, Turismo, Servizi 

alla Persona allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
 Con votazione unanime espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 
approvato con D. Lgs 18/8/2000, n. 267. 

 
 

��������������� 
 
/pn 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



       
 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Alla Giunta Comunale   
proposta di deliberazione n. 535 

redatta dal Settore Cultura, Turismo, Servizi alla Persona 
 
 

OGGETTO: BORSE LAVORO IN CAMPO SOCIO ASSISTENZIALE. PROROGA 
 
 
PREMESSO: 
 

- che la Giunta Comunale con proprio atto deliberativo n° 286 dell’8/11/2010, esecutiva ai 
sensi di legge, ha attivato n° 5 borse lavoro in campo sociale, con il duplice scopo di fornire 
sostegno economico a nuclei familiari aviglianesi in situazione di disagio socio-economico e 
creare occasioni di integrazione sociale ed acquisizione di professionalità; 

- che con determina del Responsabile Area Amministrativa n° 612 del 23/12/2010 è stata 
approvata la graduatoria delle domande pervenute e sono stati avviati nel progetto n° 5 
candidati; 

- che il progetto è in scadenza; 
- che le Aree Vigilanza, Amministrativa, Finanziaria ed Ambiente hanno più volte richiesto una 

proroga, stanti gli ottimi risultati ottenuti; 
- che al di là del sostegno economico erogato, nei casi sopraccitati si stanno raggiungendo le 

finalità di integrazione sociale ed acquisizione di professionalità di cui al primo comma, che 
costituiscono l’obiettivo principale del progetto delle borse lavoro; 

- che si rende opportuno concedere una proroga ai suddetti partecipanti per il raggiungimento 
completo degli obiettivi prefissati; 

- che, come si evince dalla relazione del Direttore Area Tecnica, gli obiettivi non sono stati 
raggiunti nel caso della borsa lavoro assegnata ai servizi tecnici e quindi non ci sono gli 
estremi per una proroga; 

 
 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 
 
 

1° - Di prorogare, alle stesse condizioni di cui al bando approvato con determinazione n° 612/2010, 
per mesi tre a decorrere dal 1° Agosto e fino al 31 Ottobre 2011, le borse lavoro assegnate alle 
Aree Vigilanza, Finanziaria, Amministrativa ed Ambiente. 

 
2° - Di erogare ad ogni  partecipante, quale sostegno economico, un contributo forfettario pari ad € 

1.500,00 per l’intero periodo. 
 
3° - Di dare atto che la suddetta proroga si configura fra le erogazioni di benefici esenti dall’imposta 

sul reddito contemplate dall’articolo 34, comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 
n° 601 del 29 Settembre 1973. 

 
4° - Di fare fronte all’onere complessivo, ammontante ad € 6.510,00 mediante determina del 
Direttore Area Amministrativa ed imputazione di € 6.000,00 all’Intervento 1.10.04.05 – PEG 9090 
“Contributo attivazione borsa lavoro in campo socio-assistenziale” ed € 510,00 all’Intervento 
1.01.08.07 PEG 3806 “IRAP su incarichi diversi” del Bilancio 2011 



       
 
 
 

 

5° - Di dichiarare, attesa l’urgenza, con voto palese e unanime, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.  

 
 
 

Avigliana, 21/07/2011 
 
 
Il Direttore Area Amministrativa     L’Assessore alle Politiche Sociali 
f.to Dr. Giovanni TROMBADORE      f.to Enrico TAVAN 
 



Comune di Avigliana

Pareri

535

BORSE LAVORO IN CAMPO SOCIO ASSISTENZIALE. PROROGA

2011

Cultura, Turismo, Servizi alla Persona

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/07/2011

Ufficio Proponente (Cultura, Turismo, Servizi alla Persona)

Data

Parere Favorevole

Dr Giovanni Trombadore

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/07/2011

Contabilità e Bilancio

Data

Parere Favorevole

Rag. Vanna ROSSATO

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Resposabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatto il presente verbale. 
 
      IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE  
 F.to Dr.ssa MATTIOLI Carla                                        F.to Dott. GUGLIELMO 
Giorgio 
 
        
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia conforme all’originale, un estratto del quale è in pubblicazione all’Albo Pretorio Virtuale On 

Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal  

La deliberazione è stata contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari. 

 
Avigliana, lì  

      IL SEGRETARIO GENERALE  
                 Dott.  GUGLIELMO Giorgio 
 

    

 
ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DELL’ESECUTIVITA ’ 

 
La presente deliberazione: 
 
� è stata 
� viene  

pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale On Line  del Comune per 15 giorni     
consecutivi a decorrere dal ____________________. 

 
� è stata  
ripubblicata all’Albo Pretorio virtuale on line del  Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal________________. 
 
� è stata contestualmente comunicata ai Capigruppo c onsiliari; 
 
� è divenuta esecutiva in data _____________________ ______  

ai sensi dell’art. 134 - comma 3 – T.U.E.L. 267/2000 - 
per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione.  

 
� è stata dichiarata immediatamente eseguibile e quin di è diventata esecutiva 

a decorrere dalla data del presente verbale.  
ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – T.U.E.L. 267/2000. 

 
Avigliana, lì _______________             
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE  



                                                                                                       Dott.  GUGLIELMO Giorgio
 


